
PASQYRA NR.3

BILANCI I PËRGJITHSHËM I TË HYRAVE DHE TË DALAVE VITI 2022

Në lekë

TË HYRAT DHE FINANCIMET

I Te ardhurat e veta 19,816,076,261

Te ardhurat tatimore 9,721,200,000

Te ardhura jo tatimore 4,686,053,000  

Të ardhura të mbartura 5,400,000,000

Te ardhura te planifikuara nga donatoret 8,823,261

II  Transferta e pakushtëzuar 3,792,887,800             

Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 2,523,450,650             

Transferta e pakushtezuar sektoriale 1,269,437,150             

Totali I + II 23,608,964,061

600 601 602 603+604 65,111 606 609 230-231 232

SHPENZIMET DHE TË DALAT

  Programi Gjithsej Pagat Sig.Shoq.
Shp. Op. 

Mirembajtje
Transferime Interesa  Transf.tek individet Fondi rezerve Investime Principal 

1

Organet ekzekutive dhe legjislative, çështjet financiare, 

fiskale, dhe  çështjet e brendshme 
              3,200,908,111       1,611,479,416          255,494,916       1,020,551,071        15,000,000                     -                             -                             -            298,382,708                       -   

2 Shërbime policore                  517,064,339          414,138,090            66,106,249            30,000,000                       -                       -                             -                             -                6,820,000 -                    

3 Shërbime të mbrojtjes ndaj zjarrit                  335,276,174          131,756,929            20,957,000            10,000,000        50,000,000                     -                             -                             -            122,562,245 -                    

4 Çështje të përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës                 108,407,918            29,525,700              4,698,378            48,000,000        21,000,000                     -                             -                             -                5,183,840 -                    

5 Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia                  308,277,454          150,697,764            23,968,121          125,141,569                       -                       -                             -                             -                8,470,000 -                    

6 Transporti               3,251,224,639          421,684,326            67,067,888          542,889,058      136,000,000                     -                             -                             -         2,083,583,367 -                    

7 Industri të tjera                  277,883,520                           -                             -              15,000,000                       -                       -                             -                             -            262,883,520 -                    

8 Menaxhimi i mbetjeve               2,028,000,000                           -                             -         2,028,000,000                       -                       -                             -                             -                             -   -                    

9 Reduktimi I ndotjes                      9,837,945                           -                             -                9,837,945                       -                       -                             -                             -                             -   -                    

10 Urbanistika               2,535,648,703          146,658,000            23,326,000            35,785,000                       -                       -                             -                             -         2,329,879,703 -                    

11 Zhvillimi i komunitetit               4,635,663,798          732,250,008          116,488,552          550,000,000                       -                       -                             -                             -         3,136,925,238 100,000,000     

12 Ndriçimi i rrugëve                  348,666,000                           -                             -            348,666,000                       -                       -                             -                             -                             -   -                    

13 Shërbimet rekreative dhe sportive                  376,317,457            62,598,627              9,956,162          180,450,000      100,000,000                     -                             -                             -              23,312,668 -                    

14 Shërbimet kulturore                  557,440,618            91,067,685            14,484,098          263,030,000        98,334,648                     -                             -                             -              90,524,187 -                    

15 Arsimi bazë dhe parashkollor               2,750,627,688       1,196,166,284          190,252,771          506,544,000                       -                       -            115,227,000                           -            742,437,633 -                    

16 Arsimi parauniversitar               1,646,475,816          574,716,500            91,406,000          416,089,515                       -                       -                             -                             -            564,263,801 -                    

17 Sëmundje dhe paaftësi                    17,070,000                           -                             -              17,070,000                       -                       -                             -                             -                             -   -                    

18 Familje dhe fëmijët                  297,373,881          113,688,030            18,123,887          149,151,044          1,326,000                     -                8,700,000                           -                6,384,920 -                    

19 Papunësia                    25,000,000                           -                             -              25,000,000                       -                       -                             -                             -                             -   -                    

20 Strehimi                  191,800,000                           -                             -                             -                         -                       -            191,800,000                           -                             -   -                    

21  Fondi rezervë                   150,000,000          150,000,000 

22  Fondi kontigjences                     40,000,000            40,000,000 

T o t a l i 23,608,964,061           5,676,427,359      902,330,022         6,321,205,202      421,660,648     -                 315,727,000         190,000,000         9,681,613,830      100,000,000     


